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1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel  otworzył 13 

posiedzenie Komisji Budżetu i Mienia VII kadencji Rady Powiatu. Powitał członków 

Komisji oraz zaproszonych gości: Skarbnik Powiatu panią Katarzynę Witek – Roj, 

Wicestarostę pana Jarosława Sworzenia, pana Łukasza Rygułę Sekretarza Powiatu, 

panią Annę Rocznik Naczelnika Wydziału Rady i Zarządu.  



2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku 

posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel stwierdził, że 

w posiedzeniu uczestniczy 10 członków Komisji, więc obrady są prawomocne. 

Starosta Mirosław Duży nie uczestniczył w posiedzeniu Komisji.  

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał proponowany porządek posiedzenia. 

W związku z niezgłoszeniem uwag poprosił o jego przyjęcie. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku posiedzenia.  

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1. 

Członkowie Komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie, 10 głosami za. 

3. Raport o stanie Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Henryk Stencel przeszedł do kolejnego punktu porządku 

posiedzenia i poprosił o zabranie głosu  Sekretarza Powiatu. 

Pan Łukasz Ryguła Sekretarz Powiatu poinformował, że Raport obejmuje 

podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim, czyli w 2024, w 

szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady Powiatu. 

Został przygotowany w oparciu o ogólne wytyczne wskazane w ustawie na podstawie 

informacji i materiałów przedstawionych przez wydziały Starostwa oraz jednostki 

organizacyjne Powiatu.  

Pan Anna Rocznik Naczelnik Wydziału Rady i Zarządu poinformowała, że obecny 

tekst raportu został ujednolicony i uporządkowany tak by zawierał  najistotniejsze 

informacje, które podsumowują rok 2024 „od a do zet”. Jest to kompendium wiedzy o 

Powiecie. 

Radny Andrzej  Szafraniec zwrócił uwagę, że w Raporcie pojawiła informacja o  

bardzo małych nakładach na inwestycje spółki Centrum Zdrowia, która z własnych 

środków wydała ok 2.000 zł co budzi duży niepokój. Pozostałe środki na  pochodzą 



przede wszystkim od sponsorów i przeznaczane są na zakup sprzętu, ale potrzeby w 

tym zakresie są dużo większe. Zwrócił także uwagę, że w Raporcie pojawiło się 

hasło T jak transport, a tak naprawdę ta informacja dotyczy dróg powiatowych.  

Pan Łukasz Ryguła wyjaśnił, że Raport dotyczy roku 2024,  obecna sytuacja jest już 

inna. Dodał, że Raport za 2025 r. będzie w inny sposób opisywał realizację zadań w 

zakresie zdrowia.  

Radny Tadeusz Marszolik poinformował, że w raporcie brak  informacji o sytuacji 

szpitala na koniec 2024 r. Zwrócił także uwagę, że świadczenia udzielane w ramach 

nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej są podzielone tj. dla dzieci są udzielana przez 

Centrum Zdrowia , a dla dorosłych przez Szpital w. Józefa. Zaproponował by 

rozważono połączenie tych  świadczeń w jednej placówce co byłoby udogodnieniem 

dla mieszkańców.  

Pan Łukasz Ryguła poinformował, że powyższa propozycja zostanie rozważona. 

Radna Barbara Pepke poinformowała, że w Raporcie jest zbyt mało informacji  o 

wykonanych szczepieniach czy o zachorowalności. Poza tym brak informacji o liczbie 

osób oczekujących na miejsce w Zakładzie Pielęgnacyjno – Opiekuńczym. Niestety 

czas oczekiwania to ok. 3 lat ponieważ Zakład dysponuje tylko 30 łóżkami. 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że czerwcowe  posiedzenie Komisji zostanie 

poświęcone sytuacji finansowej spółki Centrum Zdrowia stąd wszystkie te uwagi 

zgłaszane przez radnych będą mogły zostać wyjaśnione. 

Pan Sekretarz poinformował, że Raport został przygotowany według przyjętego  

schematu z lat poprzednich, gdzie nie było zgłaszanych uwag do treści czy  

wprowadzenia zmian m.in. dotyczących informacji o zdrowiu. Dodał, że kolejny 

Raport będzie bardziej szczegółowo opisywał te kwestie.  

Radny Tomasz Macha zwrócił uwagę, że brak także  informacji o rozbudowie szkoły 

specjalnej, zbyt ogólnikowe informacje o osobach z niepełnosprawnościami oraz nie 

pojawiła się informacja o Centrum Rehabilitacji. 

Pani Anna Rocznik wyjaśniła, że informacja o osobach z niepełnoprawnościami 

pojawiła się w zakładce „J - jesteśmy dostępni”. 



Wicestarosta Jarosław Sworzeń stwierdził, że zgłaszane uwagi  sa słuszne i 

zostaną ujęte w Raportach w kolejnych latach  

Pan Łukasz Ryguła  podkreślił, że Rada ma możliwość określenia w jaki sposób 

Raport ma zostać przygotowany i co w szczególności powinien zawierać. 

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag Przewodniczący Komisji 

zaproponował pozytywne zaopiniowanie przedstawionego Raportu. 

Głosowano w sprawie: pozytywnego zaopiniowania przedstawionego Raportu o 

stanie Powiatu za 2024 rok. 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

4. Zaopiniowanie uchwał na następną sesję Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejnym punktem porządku posiedzenia 

jest zaopiniowanie uchwał na sesję Rady. 

• projekt uchwały w sprawie zmiany WPF Powiatu Mikołowskiego na 

okres od 2025 do 2039 roku; 

Pani Katarzyna Witek – Roj  Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania.  

Głosowano w sprawie: Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany WPF.  

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.  

• projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu;  

Pani Katarzyna Witek – Roj Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania.  



Głosowano w sprawie: Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany 

w budżecie. 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie uwag do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia Komisji. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu nr 12. 

Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

6. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzeniu Komisji odbędzie 

się 23 czerwca 2025 r. i zostanie poświęcone omówieniu sytuacji finansowej 

Centrum Zdrowia w Mikołowie. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia  zamknął 13 posiedzenie Komisji 

Budżetu i Mienia. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Aleksandra Stolarz        

Przewodniczący Budżetu i Mienia  

Henryk Stencel 


